

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名:太良町

会計:全体会計

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 39,451,802,027 | 固定負債 | 6,520,583,396 |
| 有形固定資産 | 34,780,618,515 | 地方債等 | 5,414,472,928 |
| 事業用資産 | 8,204,798,692 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 1,656,485,911 | 退職手当引当金 | 587,099,275 |
| 立木竹 | 298,507,355 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 13,315,957,920 | その他 | 519,011,193 |
| 建物減価償却累計額 | -7,893,074,092 | 流動負債 | 816,987,418 |
| 工作物 | 1,468,636,158 | 1年内償還予定地方債等 | 617,078,932 |
| 工作物減価償却累計額 | -904,462,760 | 未払金 | 62,209,339 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 90,833,680 |
| 航空機 | - | 預り金 | 35,193,210 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 11,672,257 |
| その他 | - | 負債合計 | 7,337,570,814 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 262,748,200 | 固定資産等形成分 | 42,474,699,188 |
| インフラ資産 | 26,112,129,152 | 余剰分(不足分) | -4,761,603,683 |
| 土地 | 517,835,302 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 655,301,608 | | |
| 建物減価償却累計額 | -536,244,954 | | |
| 工作物 | 46,370,764,977 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -20,944,718,881 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 49,191,100 | | |
| 物品 | 1,744,047,377 | | |
| 物品減価償却累計額 | -1,280,356,706 | | |
| 無形固定資産 | 2,553,480 | | |
| ソフトウェア | 2,553,480 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 4,668,630,032 | | |
| 投資及び出資金 | 28,985,243 | | |
| 有価証券 | 50,000 | | |
| 出資金 | 28,935,243 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 17,438,551 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 4,622,427,769 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 4,622,427,769 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -221,531 | | |
| 流動資産 | 5,598,864,292 | | |
| 現金預金 | 2,339,231,873 | | |
| 未収金 | 230,129,808 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 3,022,897,161 | | |
| 財政調整基金 | 1,498,074,184 | | |
| 減債基金 | 1,524,822,977 | | |
| 棚卸資産 | 6,768,818 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -163,368 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 37,713,095,505 |
| 資産合計 | 45,050,666,319 | 負債及び純資産合計 | 45,050,666,319 |

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名: 太良町

会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 8,626,417,119 |
| 業務費用 | 5,293,184,369 |
| 人件費 | 1,680,740,737 |
| 職員給与費 | 1,364,739,600 |
| 賞与等引当金繰入額 | 90,833,680 |
| 退職手当引当金繰入額 | 21,932,286 |
| その他 | 203,235,171 |
| 物件費等 | 3,479,802,378 |
| 物件費 | 1,968,533,216 |
| 維持補修費 | 123,918,328 |
| 減価償却費 | 1,387,350,834 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 132,641,254 |
| 支払利息 | 40,980,819 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 384,899 |
| その他 | 91,275,536 |
| 移転費用 | 3,333,232,750 |
| 補助金等 | 2,761,842,889 |
| 社会保障給付 | 458,658,135 |
| その他 | 112,731,726 |
| 経常収益 | 1,411,634,980 |
| 使用料及び手数料 | 1,124,560,901 |
| その他 | 287,074,079 |
| 純経常行政コスト | 7,214,782,139 |
| 臨時損失 | 847,742,507 |
| 災害復旧事業費 | 385,150,442 |
| 資産除売却損 | 13,459,665 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 449,132,400 |
| 臨時利益 | 31,331,748 |
| 資産売却益 | 30,574,868 |
| その他 | 756,880 |
| 純行政コスト | 8,031,192,898 |

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日自治体名: 太良町
会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|----------------|----------------|----------------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 37,576,891,083 | 42,408,782,957 | -4,831,891,874 | - |
| 純行政コスト(△) | -8,031,192,898 | | -8,031,192,898 | - |
| 財源 | 8,195,394,697 | | 8,195,394,697 | - |
| 税収等 | 5,234,538,006 | | 5,234,538,006 | - |
| 国県等補助金 | 2,960,856,691 | | 2,960,856,691 | - |
| 本年度差額 | 164,201,799 | | 164,201,799 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 98,102,579 | -98,102,579 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,051,047,697 | -1,051,047,697 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -1,400,828,299 | 1,400,828,299 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,437,697,880 | -1,437,697,880 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -989,814,699 | 989,814,699 | |
| 資産評価差額 | 175 | 175 | | |
| 無償所管換等 | 3,153,477 | 3,153,477 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | | | - | - |
| その他 | -31,151,029 | -35,340,000 | 4,188,971 | |
| 本年度純資産変動額 | 136,204,422 | 65,916,231 | 70,288,191 | - |
| 本年度末純資産残高 | 37,713,095,505 | 42,474,699,188 | -4,761,603,683 | - |

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名: 太良町

会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 7,221,154,125 |
| 業務費用支出 | 3,887,921,375 |
| 人件費支出 | 1,661,373,149 |
| 物件費等支出 | 2,094,816,164 |
| 支払利息支出 | 40,980,819 |
| その他の支出 | 90,751,243 |
| 移転費用支出 | 3,333,232,750 |
| 補助金等支出 | 2,761,842,889 |
| 社会保障給付支出 | 458,658,135 |
| その他の支出 | 112,731,726 |
| 業務収入 | 8,666,148,855 |
| 税込等収入 | 5,168,955,587 |
| 国県等補助金収入 | 2,155,576,831 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,110,958,069 |
| その他の収入 | 230,658,368 |
| 臨時支出 | 834,169,842 |
| 災害復旧事業費支出 | 385,150,442 |
| その他の支出 | 449,019,400 |
| 臨時収入 | 577,807,585 |
| 業務活動収支 | 1,188,632,473 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 2,470,675,387 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,051,047,697 |
| 基金積立金支出 | 1,369,627,690 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 50,000,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 1,261,508,868 |
| 国県等補助金収入 | 212,895,000 |
| 基金取崩収入 | 924,047,000 |
| 貸付金元金回収収入 | 50,000,000 |
| 資産売却収入 | 30,574,868 |
| その他の収入 | 43,992,000 |
| 投資活動収支 | -1,209,166,519 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 600,362,037 |
| 地方債等償還支出 | 588,689,780 |
| その他の支出 | 11,672,257 |
| 財務活動収入 | 810,486,000 |
| 地方債等発行収入 | 742,936,000 |
| その他の収入 | 67,550,000 |
| 財務活動収支 | 210,123,963 |
| 本年度資金収支額 | 189,589,917 |
| 前年度末資金残高 | 2,118,704,704 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 2,308,294,621 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 36,553,912 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -5,616,660 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 30,937,252 |
| 本年度末現金預金残高 | 2,339,231,873 |